
COPIA 
 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 

Servizio Amministrativo - Contabile 

 
DETERMINA N. 84 DEL 04/06/2022 

 
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto  di 

"Istruttore Direttivo" presso il servizio amministrativo-contabile, ufficio 
economico-finanziario,  categoria giuridica "D"  - posizione economica "D1"  
a tempo pieno ed indeterminato. Indicazioni operative per lo svolgimento in 
condizioni di sicurezza rispetto al rischio di contagio da Covid-19.      

 
In esecuzione della Deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 23/12/2021, esecutiva ai sensi di 
legge, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 22/03/2021 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2021-2023 e il Documento Unico di Programmazione D.U.P. (2021-2023); 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.28 del 22/03/2021 “PEG Anno 2021-2023”, 
immediatamente eseguibile; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022 ad oggetto “PEG Anno 2022. 
Provvedimenti ai sensi del D.Lgs. 267/00, art. 163, comma 3”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 155 del 23.12.2021 ad oggetto “Programmazione triennale 
fabbisogno personale periodo 2022/2024” con la quale si è previsto di procedere nell’ anno 2022 
all’assunzione a tempo pieno e indeterminato presso il Servizio Amministrativo – Contabile di n. 1 
Istruttore Direttivo presso il Servizio Amministrativo – Contabile – Ufficio Economico – Finanziario; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 23/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, con 
cui sono state assunte determinazioni in merito all’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Cat. D presso 
il Servizio Amministrativo Contabile – Ufficio economico finanziario; 
 
CONSIDERATO CHE con la medesima deliberazione il sottoscritto veniva incaricato di tutti gli 
adempimenti in merito; 
 
Vista l’ordinanza del 25/05/2022 del Ministro della Salute; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L. degli Enti Locali; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 di approvazione del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 



 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
 
VISTA la Legge 12 maggio 1999 n. 68 contenente “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 
 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 recante il regolamento sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 
267, la regolarità e la correttezza; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare le allegate indicazioni operative per lo svolgimento in condizioni di sicurezza, rispetto 
al rischio di contagio da Covid-19, della prova scritta del concorso pubblico per titoli ed esami per 
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore Direttivo, categoria giuridica D, 
posizione economica D1, presso il Servizio Amministrativo Contabile – Ufficio economico 
finanziario; 
 

2. Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione  all’Albo pretorio online e  sul sito 
istituzionale dell’Ente alla pagina www.comune.ormea.cn.it  alla sezione “Amministrazione 
Trasparente” – “Bandi di concorso”. 

 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERVASI Mario 
 

 
 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 06-giu-2022. 
 
Ormea, li 06-giu-2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  GERVASI Mario 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FERRARIS Giorgio 
 

 
 


